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Nerkoonjärven ja Aurejärven alueen turvetuotannon kalataloudellinen 
yhteistarkkailuohjelma vuodesta 2024 alkaen 

ASIA Nerkoonjärven ja Aurejärven alueen turvetuotannon kalataloudellisen 
yhteistarkkailuohjelman hyväksyminen. 

 Neova Group Oy on toimittanut esityksen Nerkoonjärven ja Aurejärven alueen 
turvetuotannon kalataloudellisen yhteistarkkailuohjelman hyväksyttäväksi Pohjois-
Savon ELY-keskuksen kalatalousryhmälle 29. marraskuuta 2023. Esityksessä 
haetaan muutoksia Pohjois-Savon ELY-keskuksen 22.6.2016 (POSELY 1205/5723-
2016) hyväksymälle yhteistarkkailuohjelmalle Nerkoonjärven ja Aurejärven alueen 
turvetuotantoalueiden kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma (KVVY ry, kirje nro 
183/16).  

OHJELMAESITYS 

 Ohjelman piirin kuuluvat Talasnevan (LSY-2009-Y-42, LSSAVI/5768/2015), 
Hirvinevan (LSY-2003-Y-244), Hakonevat, pl. Vähä-Hakoneva (LSSAVI/6309/2016), 
Lylyneva (LSSAVI/5626/2015 (nro 90/2016/1)), Pihtinevat (LSY-2004-Y-417) sekä 
Sammakkolamminneva ja Nimetönneva (LSY-2005-Y-52, VHO08/0281/3). 

Kyseiseen kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan esitetään sisältyvän kolmen 
vuoden välein toteutettavat verkkokoekalastukset, sähkökoekalastukset ja 
kalastustiedustelut sekä raportointi, mutta aiemmasta poiketen Iso Mustajärvessä, Iso 
Tervajärvessä ja Lylyjärvessä verkkokoekalastukset tehtäisiin jatkossa kuuden 
vuoden välein. Tarkkailua olisi kuitenkin kolmen vuoden välein, mutta joka toinen 
tarkkailukerta toteutettaisiin ainoastaan vesistöjä koskeva kalastustiedustelu. Tämän 
lisäksi Iso Tervajärven ahvenista esitetään selvitettäväksi ahvenen Hg-pitoisuudet 
kertaluonteisesti vuonna 2026.  

Tarkkailuohjelma supistuu aiemmasta. 

VÄLITOIMENPITEET 

Tarkkailuohjelma on ollut nähtävänä Kihniön kunnan sekä Parkanon, Virtain ja 
Ylöjärven kaupunkien kuulutusten lisäksi ELY-keskuksen Internet-sivulla (www.ely-
keskus.fi -> Pohjois-Savo -> Ajankohtaista -> Kuulutukset) 8.1. – 9.2.2024 välisen 
ajan.  

http://www.ely-keskus.fi/
http://www.ely-keskus.fi/
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LAUSUNNOT 

Kihniön-Parkanon Kalatalousalue ja Nerkoonjärven osakaskunta ovat yhteisesti 
jättäneet muistutuksen 30.1.2024. Yhteisenä näkemyksenään he eivät hyväksy 
ehdotettuja kevennyksiä Nerkoonjärven seurantaan, vaan haluavat sen jatkuvan 
entiseen tapaan koko järven alueella. He tuovat esille, että turvetuotantoalueiden 
aiheuttama kuormitus ei poistu välittömästi tuotannosta poistettujen lohkojen osalta, 
eikä tilannetta voi verrata luonnontilaiseen. Lisäksi he kiinnittävän huomiota 
Nerkoonjärven muikkukannan tilaan, sen esiintymisalueeseen, sekä siihen, että 
supistamalla seurantaa heikennetään muikkukannan tilan kehityksen vertailukelpoista 
seurantaa. Lisäksi Lylyjärven syvyysprofiilin kuvaus esitetyssä 
yhteistarkkailuohjelmassa (kappaleessa 2.2 Vesistöt) on virheellinen. 
Keskisyvyydeksi mainitaan 4,1 m ja suurimmaksi syvyydeksi 13,8 m. Todellisuudessa 
järvi on kauttaaltaan matala, syvyydeltään alle 3 m. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus puolestaan toteaa lausunnossaan 23.2.2024, että 
tarkkailuohjelman keventäminen olisi perusteltua. Lisäksi lausunnossa todetaan, että 
raportointiin tulee sisällyttää tiivis yhteenveto, jossa tulokset esitellään ja verrataan 
aiempiin tuloksiin sekä raportoidaan merkittävimmät muutokset ja mahdolliset 
tarvittavat toimenpiteet. 

RATKAISU 

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esitetyn tarkkailun seuraavin muutoksin:  

1. Nerkoonjärvessä koekalastus koskee toistaiseksi koko järven aluetta. Mikäli 
järven itäosassa havaitaan kalaston tilassa selvää paranemista, etenkin 
muikun osalta, tulee asiaa selvittää raportoinnissa ja esittää tarvittaessa 
uudelleen seurannan supistamista koskemaan vain Nerkoonjärven länsiosaa.  

Tarkkailu on voimassa toistaiseksi. 

PERUSTELUT 

Esitetyn tarkkailuohjelman laajuutta supistetaan alueen kalataloudellisesti 
tärkeimmän vesistön osalta, ja tästä todennäköisesti seuraa ongelmia tulosten 
vertailtavuuteen ja tarkkailun luotettavuuteen. Toimenpide vaikuttaa epäsuotuisasti 
erityisesti järven alkuperäisen muikkukannan seurantaan, koska tätä tavataan 
enimmäkseen juuri järven syvemmässä, esityksessä poissupistettavassa itäosassa. 
Lisäksi nykyistä tilannetta ei voi verrata luonnontilaiseen, koska turvetuotantoalueiden 
aiheuttama kuormitus ei poistu välittömästi tuotannosta poistettujen lohkojen osalta. 
Nerkoonjärveä koskeva voimakas seurannan supistaminen ei ole näin ollen 
perusteltua, ilman selvää turvetuotannon kuormituksen vähenemisen aiheuttamaa 
positiivista kehitystä kalakannoissa. 

Muilta osin esitetty tarkkailuohjelma on alueen kalataloudellinen merkitys huomioon 
ottaen tarkoituksenmukainen. Tutkimusmenetelminä tulee käyttää 
Luonnonvarakeskuksen ja viranomaisten hyväksymiä luotettavia menetelmiä ja ne 
tulee toteuttaa normaaleissa vesioloissa. Saatu aineisto tulee käsitellä tilastollisin 
menetelmin niiltä osin, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, sekä 
raportoida mahdollisimman yksityiskohtaisesti ja tallentaa ko. rekistereihin.  
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SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 § 

Hallintolaki (434/2003) 

KÄSITTELYMAKSU 

560 € (alv 0 %)  

Maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023 elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2024. Käsittelyyn on kulunut 8 tuntia (á 70 €/h). 

Maksua koskeva erillinen lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen ja suoritteesta perittävään maksuun saa hakea oikaisua Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 

LISÄTIEDOT 

Lisätietoja antaa kalastusbiologi Ilkka Vesikko puh. 02950 25184. s-posti: 
ilkka.vesikko@ely-keskus.fi 

ALLEKIRJOITUKSET 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalastusbiologi Ilkka Vesikko ja 
hyväksynyt johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen. 

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

LIITTEET Oikaisuvaatimusosoitus 

 

JAKELU Neova Oy, KVVY tutkimus Oy, Kihniön-Parkanon kalatalousalue, 
Nerkoonjärven osakaskunta, PIR ELY, Kihniön kunta sekä Parkanon, Virtain 
ja Ylöjärven kaupungit

mailto:ilkka.vesikko@ely-keskus.fi
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